Приказ Минобрнауки Алтайского края от
02.11.2022 N 64-П

(ред. от 25.07.2023)
"Об утверждении Положения об

Аккредитационном совете Министерства
образования и науки Алтайского края"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 11.09.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Минобрнауки Алтайского края от 02.11.2022 N 64-П
(ред. от 25.07.2023)
"Об утверждении Положения об Аккредитационн...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 2 ноября 2022 г. N 64-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ АККРЕДИТАЦИОННОМ СОВЕТЕ
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минобрнауки Алтайского края от 25.07.2023 N 45-П)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Положением о государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.05.2023 N 797, приказываю:

(в ред. Приказа Минобрнауки Алтайского края от 25.07.2023 N 45-П)

1. Утвердить Положение об Аккредитационном совете Министерства образования и науки

Алтайского края (приложение).

2. Признать утратившими силу:

приказ Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от

21.10.2015 N 1764 "Об утверждении Положения об Аккредитационном совете Главного

управления образования и молодежной политики Алтайского края";

приказ Главного управления образования и науки Алтайского края от 06.07.2016 N 1133 "О

внесении изменений в приказ от 21.10.2015 N 1764 "Об утверждении Положения об

Аккредитационном совете Главного управления образования и молодежной политики Алтайского

края";

приказ Министерства образования и науки Алтайского края от 10.01.2017 N 15 "О внесении

изменений в приказ от 21.10.2015 N 1764 "Об утверждении Положения об Аккредитационном

совете Главного управления образования и науки Алтайского края".

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования на "Официальном

интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Министр

С.П.ГОВОРУХИНА

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=116233&date=11.09.2024&dst=100009&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422428&date=11.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448460&date=11.09.2024&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=116233&date=11.09.2024&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=67248&date=11.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=62510&date=11.09.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=66993&date=11.09.2024

Приказ Минобрнауки Алтайского края от 02.11.2022 N 64-П
(ред. от 25.07.2023)
"Об утверждении Положения об Аккредитационн...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

Приложение

к Приказу

Министерства образования

и науки Алтайского края

от 2 ноября 2022 г. N 64-П

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АККРЕДИТАЦИОННОМ СОВЕТЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минобрнауки Алтайского края от 25.07.2023 N 45-П)

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и организацию деятельности

Аккредитационного совета Министерства образования и науки Алтайского края (далее -

соответственно "Совет", "Министерство").

2. Совет является постоянно действующим коллегиальным органом, с участием которого

принимаются решения, предусмотренные пунктом 53 Положения о государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 19.05.2023 N 797.

(в ред. Приказа Минобрнауки Алтайского края от 25.07.2023 N 45-П)

Решения Совета носят рекомендательный характер для Министерства.

3. Совет в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством в области

образования, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Министерства просвещения Российской Федерации,

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, нормативными актами

Министерства и настоящим Положением.

4. Основными принципами работы Совета являются компетентность, объективность,

гласность, независимость, соблюдение норм профессиональной этики.

II. Состав и порядок работы Совета

5. Состав Совета утверждается приказом Министерства и формируется из представителей

Министерства.

6. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.

Члены Совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

7. Основной формой работы Совета являются заседания. Заседания Совета проводятся по

мере необходимости. Заседание Совета может проводиться в дистанционном режиме с

использованием информационно-телекоммуникационных технологий, обеспечивающих

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=116233&date=11.09.2024&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448460&date=11.09.2024&dst=100138&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=116233&date=11.09.2024&dst=100011&field=134

Приказ Минобрнауки Алтайского края от 02.11.2022 N 64-П
(ред. от 25.07.2023)
"Об утверждении Положения об Аккредитационн...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.09.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

возможность онлайн-общения членов Совета.

8. Председатель Совета:

осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

устанавливает даты заседаний Совета;

председательствует на заседаниях Совета;

организует работу Совета.

В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя.

9. Секретарь Совета:

формирует повестку заседания Совета;

уведомляет членов Совета о месте, дате и времени заседания;

обеспечивает предоставление материалов членам Совета;

ведет протоколы заседаний Совета.

10. Совет правомочен принимать решения при наличии не менее 50% присутствующих от

списочного состава его членов. Решение принимается открытым голосованием и считается

принятым, если за него проголосовало простое большинство его членов, присутствующих на

заседании. При равенстве голосов мнение председателя Совета (в его отсутствие - его

заместителя) является определяющим.

Решение Совета оформляется протоколом в срок не позднее трех рабочих дней со дня

проведения заседания Совета. Протокол подписывается председателем Совета и секретарем.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/